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Salongen på Villagatan 5, Stockholm. Foto: Läkarförbundets arkiv
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VÄLKOMMEN!

Alla medlemmar hälsas hjärtligt
välkomna till SPLF:s
fullmäktigemöte som i år hålls
som ett fysiskt möte för första
gången på 4 år. Mötet hålls
lördagen den 6 april 2024. Vi
hälsar lokalavdelningarnas
delegater varmt välkomna, men
självklart har alla medlemmar rätt
att närvara på mötet. Jag har också
glädjen att meddela att
journalisten Maciej Zaremba som
skrivit bra och intressanta artiklar
om vården och om LOL kommer
att hålla ett inledningsanförande.

Vi ser fram emot årets
fullmäktigemöte och hoppas att
du också kan vara med!

 

THOMAS ANDERSON
ORDFÖRANDE
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KALLELSE

Utsedd fullmäktigeledamot i
Svenska Privatläkarföreningen
kallas härmed till ordinarie
fullmäktigemöte lördagen den 6
april 2024 kl. 10.00 som hålls
fysiskt på Villagatan 5 i
Stockholm. Enligt föreningens
stadgar äger alla
föreningsmedlemmar rätt att
närvara och yttra sig vid mötet.

TILL  FULLMÄKTIGEMÖTE 2024

Årets fullmäktigemöte hålls fysiskt på
Villagatan 5 i Stockholm.
Föredragningslista, program för
fullmäktigemöte,
verksamhetsberättelsen 2023, lista
över antal medlemmar i resp.
lokalavdelning och antal delegater till
fullmäktige är alla bifogade.
Möteshandlingarna görs tillgängliga
digitalt på slf.se/privatlakarforeningen/

Du anmäler dig online via länken/
adressen här till höger. Du kan också
skanna QR-koden med din mobil så
kommer du direkt till anmälan.
Vänligen notera att även delegater
behöver anmäla sig.

Vid frågor, kontakta: splf@slf.se
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Anmälan till årsmötet

sv.surveymonkey.com/r/splf2024
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FÖREDRAGNINGSLISTA FUM

 Mötets öppnande1.

 Upprop och fastställande av röstlängd för mötet.2.

 Fråga om mötets stadgeenliga utlysande.3.

 Fastställande av dagordning.4.

 Val av ordförande och sekreterare för mötet.5.

 Val av justeringsmän, tillika rösträknare, som tillsammans

med ordföranden skall justera mötesprotokollet.

6.

 Styrelsens verksamhetsberättelse samt resultat- och

balansräkningen för det senaste verksamhetsåret.

7.

 Revisorernas berättelse över styrelsens förvaltning under

det senaste  verksamhetsåret.

8.

 Frågan om ansvarsfrihet för styrelsen för den tid

revisionen avser.

9.

 Motioner och propositioner.10.

 Fastställande av årsavgift samt inkomst- och utgiftsstat för

nästkommande arbetsår.

11.

 Val av styrelse för det kommande året12.

 Val av två revisorer jämte två revisorssuppleanter för en tid av

ett år.

13.

 Val av fullmäktige till Sveriges läkarförbund jämte ersättare för

en tid av ett år.

14.

 Val av valberedning för en tid av ett år.15.

 Nästa års fullmäktigemöte16.

 Övriga ärenden.17.
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MEDLEMSSTATISTIK
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Lokalförening Antal medlemmar Delegater till fum

Dalarna
Gotland

Gästrike-hälsinge
Göteborg
Halland

Jämtland
Jönköping

Kalmar
Kronoberg
Medelpad

N:a Götaland
Norrbotten
Skaraborg

Skåne/Blekinge
Stockholm

Södermanland
Uppland

Värmland
Västerbotten
Västmanland

Ångermanland
Älvsborg
Örebro

Östergötland

Summa delegater:

Ingen uppgift
Ingen uppgift
Ingen uppgift

106
Ingen uppgift
Ingen uppgift
Ingen uppgift

21
Ingen uppgift
Ingen uppgift
Ingen uppgift

22
Ingen uppgift

149
276

Ingen uppgift
57

Ingen uppgift
Ingen uppgift
Ingen uppgift
Ingen uppgift
Ingen uppgift

21
20

(1)
(1)
(1)
6
(1)
(1)
(1)
2
(1)
(1)
(1)
2
(1)
6
10
(1)
3
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
2
1

32 (+16)
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992
SPLF har 992 medlemmar

varav 830 är yrkesverksamma

31 %
Ca: 31% av våra medlemmar

arbetar i Stockholm
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VERKSAMHETEN
2023

Styrelsen har under året bestått av:
Thomas Anderson, Ordförande
Hannu Määttänen, Vice Ordförande
Fredrik Landström, Kassör
Eva-Britt Tågsjö, Sekreterare
Felix Cullin, Ledamot
Katarina Johansson, Ledamot
Ulf Zackrisson, Ledamot

Styrelsen har under året haft 8
styrelsesammanträden varav
majoriteten videomöten, samt ett
internat i Vadstena under 3 dagar. 

Till fullmäktige 2023 förelåg 3 motioner.
Två motioner rörde medlemmarnas
önskemål om fysiska möten, vilka både
tillstyrktes av fullmäktige. Av den
anledningen hålls årsmötet 2024 som ett
fysiskt möte. Den tredje handlade om
styrelsens uppgift att verka för
taxeläkarnas överlevnad, vilken ansågs
vara besvarad.
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Styrelse och fullmäktige

Styrelseinternatet hölls i vackra Vadstena
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Fullmäktige fortsättning

Sedan 2022 Sköter Carnegie vår
kapitalförvaltning och sedan dess har det
även varit böljande vågor på börserna
världen över. Det gånga året 2023 har bjudit
på en berg- och dalbana med oroligheter i
vår omvärld och ränteuppgångar som
orsakat svängningarna. Året inleddes väldigt
positivt med en snabb uppgång som
övergick i en lika rask nedgång i februari och
därefter arbetade sig börserna uppåt igen
och låg en lång period och böljade upp och
ner likt vågor på havet för att följas av fall
nedåt under början av hösten.
Året avslutades sedan med en stark uppgång
från November som innebar ett positivt
resultat för föreningen. Den starka
uppgången har fortsatt in på det nya året
och vår förhoppning är att de väntade
räntesänkningarna skall ge oss ett positivt
utfall 2024.

I servicebolaget SPLS AB är målet att göra ett
nollresultat vilket ser ut att uppnås även
detta år. 

Ekonomin

SPLF:s ordinarie fullmäktige ägde rum digitalt via applikationen Zoom den 1 april 2023.
Sammanlagt deltog 52 personer varav 15 delegater. Utöver styrelsen valdes följande
förtroendemän:  Till ordinarie revisorer valdes revisor Erik Hallander (omval) och doktor
Stefan Lewold (omval). Till revisorssuppleanter valdes revisor Rimon Khames (omval)
samt doktor Per Zetterlund (omval). Till ordinarie ledamöter i valberedningen valdes
Sven Söderberg (sammankallande, omval), Ingrid Synnerstad (nyval) och Niclas Brywe
(nyval). Till ledamöter i Sveriges Läkarförbunds fullmäktige valdes Hannu Määttänen
och Thomas Anderson. Övriga styrelseledamöter valdes till suppleanter.

UFO
Annika Lindström har under året deltagit i
Utbildnings- och forskningsrådet, UFOs,
samtliga möten, 4 endagarsmöten och ett
tvådagarsinternat. Annika har
representerat UFO vid AMEE 2023,
Association for Medical Education in
Europé, i Glasgow 26-30 augusti samt vid
God forskning i vården – hur anpassar vi de
ekonomiska styrsystemen? Seminarium
om styrning som gynnar forskning Svenska
Läkarsällskapet 6 november, en del i ett
samarbete mellan SLS, Vetenskapsrådet
och Kungliga Vetenskapsakademin.
Projektet syftar till att förbättra villkoren
för klinisk forskning i Sverige genom en
ekonomisk styrning som underlättar och
stimulerar.

Några exempel på ärenden under året har
varit frågor kring BT, forskningspolicy,
fortbildningsfrågan för specialister. SPLF
önskar en snabb, lättillgänglig och
kostnadsfri länk till inloggning i Pub Med
som medför tillgång till ett flertal
fulltextartiklar i PDF samma sätt som 



Under 2023 har Annika
Lindström från SPLF

suttit i Utbildnings- och
forskningsdelegationen 

UFO
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EAR
Under 2023 har Sven
Söderberg från SPLF

suttit i Etik- och
ansvarsrådet.

VERKSAMHETEN
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läkare som är anknutna till universitet och
regioners sjukhusbibliotek med avtal med
förlag anslutna till Pub Med och frågan är
fortfarande aktuell.

Vid AMEE diskuterades CPD (Continuing
Professional Development). CPD är alla
aktiviteter läkare (vårdpersonal) företar,
formellt och informellt för att bibehålla,
uppdatera, utveckla och förbättra sina
kunskaper, färdigheter och attityder som svar
på patienternas behov (definition av World
Federation of Medical Education 2015). CPD
startar under läkarutbildningen och är
livslång. Målet för CPD är bättre folkhälsa. I
en del länder som t ex Australien (som ej har
recertifiering av läkare) 

UFO forts är CPD obligatoriskt för läkare och i
Australien är det individens ansvar. The
International Academy for CPD
Accreditation (2013) är en plattform för
CPD:
https://academy4cpd-accreditation.org.

Vid AMEE talades om e-Portfolio, ett
redskap för lärande och för
dokumentation. Det saknas e-portfolio för
specialister. Exempel visades på e-
portfolio i smartphone som användes
under specialistutbildning. Under möte
debatterades AI (Artificiell Intelligens) och
den stora utveckling som varit under 2023,
förutom alla möjligheter till
vidareutbildning, bl.a. patienters
användning av Chat GPT och nya etiska
frågor som måste identifieras och lösas.

https://academy4cpd-accreditation.org/


HÖJDPUNKTER
UNDER ÅRET
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Annika Lindström är SPLF:s representant i
UFO, och har deltagit i samtliga UFO:s
möten under året, varav en del har varit
digitala möten. Annika har föreslagit att
Läkarförbundet lägger ut kommande
disputationer inom medicinsk fakultet i
sin kalender. SFOG fick samma förslag
och har redan kommande disputationer
inom ob-gyn i sin kalender. Disputationer
är offentliga och numer går det att delta
digitalt. Ett utmärkt och kostnadsfritt sätt
fört kompetensutveckling. Disputationer
publiceras idag på Läkartidningens
hemsida.

Annika har särskilt arbetat med frågan att
om SLF:s påverkansarbete för att
privatläkare skall få tillgång till PubMed
samt andra sökfunktioner för att
bibehålla kunskapsnivå och den egna
vidareutbildningen. Frågan har bordlagts
flera gånger varför frågan nu lyfts till
Läkarsällskapet som också skjutit på
frågan. UFO fortsätter att jobba med
frågan.

UFO forts.
SPLFs styrelse har som tradition att
årligen ses för att arbeta med aktuella
frågor i ”internatform”. Vi har då
möjlighet att i grupp diskutera kring mer
djupgående.

I början av september 2023 genomfördes
ett styrelseinternat, denna gång i
Vadstena. Frågor som diskuterades var
bland annat motioner till Läkarförbundets
fullmäktige. SPLF ingav 5 motioner, bland
annat tryckte föreningen på vikten av att
privatläkare har juriststöd via
Läkarförbundet, om vikten av
tystnadsplikten och att inte behöva
lämna ut oanonymiserade journaler till
administrativ personal på regionerna och
ett biblioteksavtal för att göra
forskningspublikationer tillgänliga för alla
läkare i Sverige. Ingen av motionerna
bifölls av Läkarförbundets fullmäktige. 

En kurs i att starta egen Vårdcentral för
Distriktsläkarföreningens medlemmar
planerades också, vilken senare hölls den
25/9 på Villagatan i Stockholm. 

Andra saker som diskuterades var
momsfrågan och ett pågående rättsfall i
Stockholm.

Styrelseinternat i
Vadstena



HÖJDPUNKTER
UNDER ÅRET
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NSS / Utveckling av
taxan

2023 har liksom 2022 varit ett historiskt
svart år med att Putins angreppskrig på
Ukraina fortsatt med oförminskad styrka.
Dessutom angrep Hamas från Gaza den 7
Oktober och mördade mer än 1200
oskyldiga civila judar samt tog gisslan
vilket ledde fram till ett lokalt krig i Gaza
mellan Israel och Hamas där de senare
använder Gazas civilbefolkning som
sköldar och låter barn och kvinnor bli
främsta offer. Här i Sverige tog vi steget
till att bli en del av NATO.

Samtidigt sjösattes ett 3 årigt avtal med
regionerna, vi har haft ett antal digitala
möten med SKR och Fysioterapeuterna
om fortsättningen på utvecklingen av
taxan, men inget konkret har kommit
fram under 2023. Den utredning som Åsa
Himmesköld la fram i maj 2023, som gick
ut på att LOL/LOF skulle läggas ned under
en 7 års period med start 2025.
Utredningen gick ut på remiss där både vi
och LF har svarat negativt och att våra
förslag är att man arkiverar utredningen
utan vidare åtgärd. Man kan också rent
generellt se att det inte varit så positiva
tongångar på remissvaren, inte ens från
SKR själva där de borgerliga ledamöterna
reserverade sig. Vi har inte hört något 

mer om utredningen eller vad
socialdepartementet som var beställare
vill göra framöver. Det finns därför inga
beslut om någon nedläggning i dagens
läge så fortsättning i frågan följer.
Tillsvidare är det ”business as usual”.

Juriststöd
Vi förlorade vår förbundsjurist årsskiftet
2022-2023 och har letat efter en ny
lösning, tyvärr så har vi fortsatt ingen på
AJ som kan våra speciella frågor. Vi
använder oss av Wåhlins jurist byrå där vi
både i styrelsen och medlemmarna har
rabatt på timtaxan. Vi kommer fortsatt
under 2024 försöka hitta en bättre
lösning.

Momsfrågan
Momsfrågan har heller inte rört på sig
2023, Vårdföretagarna som också är
intresserade av frågan har för närvarande
ingen pågående förhandling.



HÖJDPUNKTER
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Läkarförbundet

Kursverksamhet
Den 1 december hölls vår mycket
populära skatterättskurs med Justus
Pettersson från Wistrand Advokatbyrå
som lärare. Kursen var precis som tidigare
år fullbokad med flera på kö som ville
anmäla sig. Om du vill gå kursen 2024
rekommenderar vi en tidig anmälan! Vi
kan också meddela att under 2024 hålls
en kurs på våren i Göteborg (19/4) och en
på hösten i Stockholm.

Föreningen höll under 2023 också en
"Starta eget-kurs" med särskilt fokus på
vårdcentraler tillsammans med
Distriktsläkarföreningen, som var väldigt
uppskattad.

Under 2023 har vi inte haft någon
representant i Läkarförbundets
förbundsstyrelse. SPLF nominerade,
precis som tidigare år, föreningens
ordförande Thomas Anderson till
förbundsstyrelsen, men fullmäktige valde
in ledamöter från andra yrkesföreningar.

Stockholm
I Stockholm är heltidskravet för LOL-
läkare fortfarande en stötesten. Även
frågan om att lämna ut oanonymiserade
journaler är aktuell. Styrelsen i Stockholm
har under året följt och stöttat en kollega
som fått sitt ärende prövat i Tingsrätten.

Det pågår också en stor revidering av
vårdvalet där vissa vårdval, vissa revideras
och får stå kvar, andra skrotas och
ytterligare andra tas över i regionens regi.
Eventuellt kommer vissa av de skrotade
att läggas ut enligt LOU. Lokalföreningen
har upptäckt att det saknas ett forum för
små vårdgivare inom vårdval och arbetar
för att få till ett sådant. Diskussioner förs
med förvaltningen om ett forum där S-
SPLF skulle kunna representera mindre
läkarledda vårdvalsverksamheter.

Servicebolaget
SPLF har under året samverkat med
SPLS AB som är helägt av SPLF. Det
innebär att det är obligatoriskt för
medlemmar i SPLF att ansluta sina
företag till SPLS AB om företaget är
aktivt inom sjukvården. Ett mindre antal
medlemmar har inte anslutit sina
företag och får då betala en högre avgift
i SPLF i enlighet med beslut på
fullmäktige 2020. 

Då SPLF är den enda yrkesförening som
företräder de företagande läkarnas
intressen såväl internt inom
Läkarförbundet som externt så är det av
yttersta vikt att alla företagande läkare
oavsett driftsform eller
ersättningssystem känner sig hemma i
föreningen.



Förening

Bohuslän

Dalarna

Gotland

Gästrike-Hälsinge

Göteborg

Halland

Jämtland

Jönköping

Kalmar

Kronoberg

Medelpad

Norrbotten

Skaraborg

Skåne/Blekinge

Stockholm

Södermanland

Uppland

Värmland

Västerbotten

Västmanland

Ångermanland

Örebro

Östergötland

Kontaktperson

Vakant

Annika Lindström

Vakant

Vakant

Niklas Brywe

Vakant

Vakant

Marija Hedbäck

Maria Lells

Vagn Eriksen

Vakant

Maria Palmquist

Vakant 

Johan Ottosson

Hannu Määttänen

Vakant

Mats Engström

Vakant

Fredrik Landström

Vakant

Vakant

Kjell Aslaksen

Katarina Johansson
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E-postadress

-

annika.lindstrom@kbh.uu.se

-

-

niklas.brywe@hjartmott.se

-

-

marija.hedback@gmail.com

maria.lells@hotmail.com

vagn.eriksen@telia.com

-

maria.palmquist@hermelinen.se

-

johan@drottosson.se

hannu@klinik4.se

-

matsgengstrom@gmail.com

-

mottagningen@centrumdoktorn.se

-

-

kjellaslaksen42@gmail.com

katjoh67@gmail.com


